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Dufawimai. 

; Raßlowintas , f’efig Diewas fašdien!  Diemaš 
mum8 uzdeft Raštą ale jiš ir gelbti mu8. Sela. 
Me8 turim Diewa. gelbantt, i6 Wießpati Pona Diewa 
iš Gmertiės išgelbani. Ale, Diewas famo Nepries 
teliė: Galas jutriš ju jū Momenimi, furie ni Griefū 
nefiliauj.. Sus Raralyiės ant Žemės, giedofite Diemui, 
Iiaupfinfit MBieppati! Sėla, . Pf. 68. ; 

Sale Fejtungos‘ Mets, ı . 
fur babar Bazienė [1 [amo Maiffu apipeiftas tan= 
а8 pra“ faib šinotė Dienoje 310 Augujto ben 
Timo Septemberio pviežus Mupis nufidawe8! D tai 
taipo. Ana Fejftunga [abap drinta it mėnfan prieinama. 
©) оуП tajė gu ir bar ant Bertainio If Puje) 
Myliės Atumo nė Miefto ant Raliū 7 mūjoš 
Sekungėlės arba Ranulėmis apftatnti Sgančai atba 
Wolai. Tarp Gili Gzanci bey Miefto old gul 
gerap apfižancamęs В азбено ЯВа ав; Eief to patim 
Miefte ne telp.: Bet prie to ne galima. prifigauti, 
fabangi ce miflab taip itaijpta, Fad , Mufißkiams, į 14 
Sarpa tarp Giti Iaufe gulincgii Gžancė ben tarp 
paczid8 tifrojės Gėftingės:ifhvėrgis Ranulės ni pacgids 
tifrofids. Feftungds ben mi: Gzancū i5 mija Bujii ant 
jū -griauibamos Sinertė iBiyjauti“ ir tuja menfap Ка` 
aps iBliftu. 35 ИЙ [а Szanci ir UApfižancaminiu 
Baubo  Žrancugai ant Mufißfit Granotonis mis & 

Bien Dien & ЭаН, Ale fadangi pie taipjau i Zeme 
šfirauję arba Beip faip nor8 aplitaiję ranbaš, tap at= 
Iefiancgiofios Granotos jiemė ne: baug' fą gal Darpti. 
Tacjiaui ' EFE iš“ veif faitgotis iv ant Romos gatamais 
Buti, ppaczien Pabangi Neprieteliei tanfie> Banbo meif 
ant ßid8, weif ant fitos Pujės Ip Zeftungės [aufan 
iBfimerbti. 95 to atfieit, Fad Mufipfiei fa8 gin атр 
ilgan ne gaun nep Rafinį atfiilfėti arba Drabužius 
mifimilfti. — Nefa wis ## Wien Ir niefam ne be mifly- 
jant Gubriuzbimė  pajibavo it Szaufjmaš  pafyla: 
„Grancizai laufan mirfta!“ Rodš tai Daugiaufiep 1088 
tift tof8 nūprojnaš Ganbinimė, ale tacziau Mufibfiei 
nep mieng Adyna ne gal + tifrą Vafajų pafidūti,   Эе Nytmetyį 31 majė Augufta Baziens, raji 

apie Sufimußimu8 prie Zežungėos Sčdan tan. patim 

Gziefe nufidūdanciūfius, faip nor8 Žinių gamę8, baudė 
iš Tifro iš fawo Gujpeitimo išjilaugti, ju; felieiš 

Armėforais ant Rutūiaurės Bujės, fur mufü pirmajis 

Armefor8 ftow, [pg ju Fofiu Tanu ir fu mija jao 
Galybė faufan mirįbamė. Tacziau Mufipfiei jš atlaife 
ir mel atgal i jo Apfižancamimus atmare. | Sfaudbziaus 

fiejie Sufimufimai Bitame IEpülime nufibame  aplinĖ 

Sienos Serminjų ben оа ер Г, Kartais, ppaczie) 

Э?аЁ )) ant 1 mojo Septemberio, jau bumo Gen ir ten 

Arancugai be [laimė ir Mufipfius atgal be marą, ale 

Dufi6fiei ant jū ju Bagnitaiš eidami jūs galiaujien 
vergalėjo. - Wifjas Mußio Pleciuš bumo Zamonais be) 
fFaudziey Suronytais Iyg flote apflotas, furiū didziaufia 

Daugobe Francuzat buwo, ale it 1 Mufißkit cgion ne 

menfa»- Gmertė vado. Muji jau 8 jo pirmojės 
Gromatės  pažitamajis Prietelis: Gižas yra mums 
apie Gita Mupi 5tąjė Septemberi Gromatą atrajęs, 

furia ав fitą Syki igorufamobijiu, 

Wifokia Zinia, 
— 3% pėtiniės Francuzijö8 gaunam patirti, fab 

teiap Žmones republifišfiemfiemė i5 Barngo Miefto 
ižbėgujiemė ir dabar Miete Zourė [amo Buvo. pafi= 
bariujiemjiems anėoš Žemės Maldonamė ne nor Elaus 
fpti. Mietas Lpong yra fam ppacgiep Fitus Вар 
bonus ifitatę3, 0 priegiam Razbaininti Gaujos ten 
aplinfun baitos. Miežas Marjeljį wel fituš.  Kaš 
šin, fa8 dabar iš ands Žemės galiaujiep bus. ©аг 
foma, buf - Mujigfiei mieną Dieną iš Tolo. girbeję 
Bid apipeiftojo Baryzo Miejto Ranuleš griaujant 
# Gyweras pnžfant. Argi bene Barngipfiei dabar 
prieg: fita fitą farauja? : 

— Dabar malbantiejie Francuzijö8 Minijteriei 
uo fetinę Deputiertus iš Mijės Žrancugijos + Kruma 
fumabdinti ant Gufnefėjimo, fa dabar palidariujioj 

didzioj: Bėdoj veifiant daryti. O mum8 roboš,  fad 

to it teiftu. Ale Dabar girbim, fad anie Minijteriei 

wel Fitaip apfimiflyje ir Deputiertus ne fuwadife, 

— MWMafkarinivje Wokietijoje faip ir Francuztjoje Yra 

Galmiji Maras pafidares. Miflyjama, Фар tajai per 
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Lymerantus  czionay iß Rufijö8 iwilftas ėfą8, Eurie 
Salwiju mufü MBaiffams ant i; Maifto pėtinios Rufi- 
jö8 atgabene, fur Bita а [а feniey čjanti. 

— Geitungūje apie ißgaftinga Baijybe pafako- 
jama, furi Wyzu Kieme Szilfarcziamdös Kreizo 
NMaktyje nū 16tojo ant 17 tojo Bio Septemberio - 
nefio nufidawufi. Czionay toj NMaktyj rafi faip ant 
Biegoriaus bmieji bu nepaziftamıu Wyru + Rlebonijės 
Gtubą, Eur он8 Kunigs Rydel8herger miegojo, 
Langinyczia8 atplėšbamu pro Langa šfimeržufiu ir 
Bona Runigą ben jo fetuviaš Duftereš, furios jam 
ant Pagalbos bumo prišofufios, jubėbamojufiu, Ronos 
pra Daugiaujie> miš prie Galmės padarytos, о Юар 
tobo8 | Didelių Raltu. Bf Eofia tai Welnyfte ! 

— au anday Gmiežiaujioj Žinioj pajafota, Фар 
Mufißkiet Feftunga Zoul (ištariama „Zul“) laimėję: 
Ta Geftunga тоб8 ne tofia Didele, faip Stra burtis 
arba Metjas. Ale ji tacgiau todėl Taban fwarbi, 
fabangi ji prie Gelžfelio nd  mujū Rubežiaus . ant 
Paryzo einanczio gul, it todėl, jeijei Zrancugi Nanfoje 
b'ėjant Mufipfiams ne galima bumo, Gelgfelieis Ranus 
Tiū arba й Karo Neifmeniū pas Paryza nugabenti, 
35 Giros Priejafties bumo Mufipfiei ir miją Syla 
ių bitą Geftungą Laimėti, 0 ant to bar it feliaš 

_ baiš divzinjü Ranuliū prifigabendinę, furiomis aptūnis 
Ais ilgap aną Gežungą apžaudzius 108 Ramans 
bant8 fapitulietawo ir fu ten įtominczieifieiš Balnierieis 
wijai3 Ben fu mijulabu + Gifangus pafibame. Dabar 
bat tift trn3 mažejnios Žeftunjos ranbaš, furios Mu 
fišfiamė ne pafidamujios, butent Pfaltšbura, Bicz 
be) Thiongwyl. Tos tarp ūliniė Ralud gulėbamos 
menfap priešnamos ir todėl Mujikfia # apfpeiftoS te 
Taifomo8. Bet fabangi jo8 ne tofio8 fimarbio8, tan 
jų jū Sėmimu ne primalu ffubintia. 

— % Amėritos, iš Nufijos faip ir ip Eitū 
Gwieto Szaliū pareit bar 1018 18 ien Daugumas ir 
mis po felis Tufitancgius Domani mMuji furonptiems 
fiem8 Rareimojama ant Bažalpės. ; 
— Gugautafiš Giecoriuš babar randas mufa 

Raraliaus Rilyje WilhHelmhHöhe Gale Miefto Raffel 
fu feliei8 Gendrolieiė ben Tarnais, fur di Kumpaniji 
Beftininti ir mi Szmabroni Raiteliū ji apjergt. Sam 
ale, cGion ЭГрудатое pafimaifptinėti it pajimažinėti. 
Sam cion muji Gargybę [aifantiejie Galnieriei miją 
Garbę ifrodo, faip aufgtam Wießpacziut pritinkanczia. 
Taip muji Karalius parodo famo meilingaję Sgirbė Ir 
prieB famo Neprietelė. Napoleonė butu, faip trobos, prie 
Geban išbėgti galėjęs, ir vafi ne butu + Gifangus 
pafibūti primaleš. — ЭПе taip pomijam apgalčtas bu= 
dam8 ir jawo Waiffü wijay ne tefe8 jifai ne norėjo   

tarp jamo Grancuzi Gėboje gpmenti it jū Blugny: 
jimus ben MApjūfa pafelti. Bet į Gnglantą ißbeges 
18 taipjau Butu paniefintaš buvęs. Tangi jam robėė, 
fab jam geriaujiep bujent £ Nantas mujū wierningojo, 
meilingojo it Diemo bijancziojo Karaliaus pafi“ 1ti, 

— Muji Pons Gros Bifmartis 4:4 per 
Prufiūbffius Bafiuntinius mijomė Gpropės Waldzioms 
fafydines, fab Brujü Karalius be Gztraj|burtio 
bep Meta, tai ejti be Zemjū EL fa8 bep Lotringen 
fu Zrancugaiš Bafajų ne padaryfes, 0 tai ne todėl, 
faip fab mujū Raralius Wofietijö8 Pabdidinimo trofßtas, 
Bet tobėl, ibant anoš Geftungos, furioš taip ilga wis 
ant Brigatamyjimo Spūlimo + Mofietiją ben Prufiją 
berčjufioš, Dabar ant jū gerejnio Atfigynimo prieß 
Hrancuzu Apnifimus Dderetu. Gžimto Meti Gžieje 
pra Grancugai 25 Rartuš prieš muš ar Rarą fėlę 
atba norš Хага felti banbę, bet Wofietija, turi pati 
niefabo8 Karą ne) fėlufi, nen felfenti, turinti ben Rartą 
ju Srancugais t tifrą 'Bafajų pareiti, o fitaip Bafajus 
ne bujęs, Taip fad Keitungos Э18 ben Sztrafburg 
mujū Dujenczios. Szeip Francuzat, furie prieš muš 
taip įiaudzien &ig šjifivžinę о18 Ft to Gžiefo tykofe, 
furiame jie atfifergyti trofždaini muš fu didefne Mace ir 
ju. bibejniu Kytrumu apuifti galėję. Ale а) Feftungos 
Strafburg, bey Metš mujū bus, tap. Zrancugai mus 
apnitti ne be galės. 

— Ggpanijės Žmoneš nep įofio tinfanczio Kara: 
liaus. me vajbami jau Dabar taifos pagal Grancugi 
Bameifflą prie [amę8 taipjau Republifę šjitaijyti, 

; Szwiefiaufioji. Zinia. 

Diewni defuy! Sitrafburfkis jau pra E Mufigkiü 
Nanfaš pafiıdawes, 

S pfafjmas! 
Mes tuvrim Gi Garbė mufu Pafyfiemfiemė privobite, fab 

теё fu Ge Diena ta Buba Bono Kupcziaus H. %, Albrekto 
Ragainej, butent , SGelejü ir wiffofiū й  Zavorė ant 
muji patgii Marpo apfiėme efam. 

Mes melbiam ta Pafytifjima, turi Bons Albrekts 
turrejo, ir mums bomanoti. Už gera Tawora ben tyfra 
Rardawima mes’ Foinu Giefu Nupefti turrefim. 

Ragnit, 1: Septemberi 1870. 
Кинтцей & Laubfchat, 

Priminimas. 

Ni L mojo Oftoberio prafibeda Gmiežus Metė 
Bertainis ir veif8 todėl pirmneng pi6 Mėnejia ant Galo 
ipbėgęš, Keleimi В: Naujo apfijteliūti, ale ne prie 
manes, Bet fožnaš ant famo ujto, 
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Berlag und Drud von Gmil Nautenberg 
in Ronigšberg.  


